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w Sprawie umowy użyczenia gruntu pod rzeźbę jelenia w Parku Centralnym

W ciągu ostatnich 2 tygodni wśród mieszkańców Olsztyna toczy się szeroka dyskusja publiczna
wywołana informacjami przekazywanymi przez lokalne media na temat decyzji Pana Prezydenta
o udzieleniu zgody na bezterminowe i nieodpłatne użyczenie gruntu w Parku Centralnym dla lokalnej
organizacji pozarządowej celem ustawienia tam rzeźby jelenia szlachetnego w jego naturalnej
wielkości. Umowa dotycząca powierzchni 15 m2, która jest częścią działki 70-34/1, została podpisana
13 sierpnia 2025 r. Miejsce wskazane w umowie znajduje się w głównej części Parku Centralnego
i jest bardzo atrakcyjne pod względem widoczności i dostępności dla użytkowników Parku.

Znaczna część opinii publicznej biorącej udział we wspomnianej dyskusji krytycznie odnosi się do
takiej decyzji władz Miasta. Przywotywane są oczywiste wątpliwości co do rzeczywistych intencji
pojawienia się tej rzeźby (a może jednak pomnika?) w przestrzeni publicznej, a także fakt, iż swoich
zamiarów związanych z tym obiektem nie poddał Pan opinii jakiekolwiek gremium reprezentującego
mieszkańców (np. powołanego przez Pana i aktywnie działającego w tamtym czasie Zespołu
ds. Zwierząt).

W pozyskanej przeze mnie dokumentacji dotyczącej tej sprawy nie znajduję żadnych argumentów
przemawiających za tym, aby w sposób szczególny potraktować wniosek Fundacji Nemrod
o zajęcie tak atrakcyjnego gruntu w Parku Centralnym. Ani pierwotny wniosek Fundacji, ani
późniejsza korespondencja nie dostarcza wiarygodnych informacji o edukacyjnych, społecznych czy
promocyjnych walorach tej rzeźby dla ogółu mieszkańców Olsztyna. Podkreślam, że chodzi mi o ogół
mieszkańców, bo tylko tak szeroki interes społeczny powinien być podstawą do użyczania tak
atrakcyjnego gruntu z pominięciem oczywistego i dającego się wcześniej przewidzieć dysonansu
społecznego. W obecnej sytuacji można mówić jedynie o nielicznej grupie osób/działaczy
zadowolonych z podpisanej umowy.

Nawet Pański publiczny wpis w mediach społecznościowych sprzed kilku dni wskazuje, że jest Pan
świadomy niezręczności tej sytuacji oraz dostrzega złość i dyskomfort" Olsztynian.

W związku z powyższym apeluję do Pana o rozwiazanie ww. umowy, na co pozwala paragraf 3 ust. 3
tego dokumentu. Pozwoliłoby to na ponowną analizę tej sprawy, jednak tym razem wzbogaconą
o świadomość krytycznego (a wręcz negatywnego) nastawienia dużej części obywateli naszego
miasta wobec tej inicjatywy.
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